

**PROTOKÓŁ NR XXIII/2020**  
**z obrad XXIII sesji Rady Powiatu Nakielskiego**  
**w dniu 28 października 2020 roku w godz. od 12.00 do 13.17**  
**w sali konferencyjnej na Przystani Powiat Nakielski w Nakle nad Notecią.**

**Ad. 1/ Otwarcie sesji.**

**Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu,** o godzinie 12.00 otworzył obrady XXII sesji Rady Powiatu Nakielskiego. Powiedział, że sesja ze względu na coraz trudniejszą sytuację epidemiczną zwołana została w trybie zdalnym i odbywa się w reżimie sanitarnym. Dlatego na sali obrad fizycznie obecny jest jedynie Starosta Nakielski, a pozostali radni biorą udział w obradach za pośrednictwem wideokonferencji. Przywitał radnych, Starostę Nakielskiego, Sekretarza Powiatu oraz wszystkich uczestniczących w obradach sesji za pośrednictwem Internetu. Powiedział, że wita również mecenasa Krzysztofa Bukowskiego, który będzie czuwał nad prawidłowym przebiegiem sesji w sposób zdalny.

**Ad. 2/ Stwierdzenie quorum.**

**Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu,** powiedział, że nastąpi stwierdzenie quorum.

**Pan Marek Kornalewicz, Radny Rady Powiatu,** zgłosił, że jest obecny, ale ma problem z Internetem i nie może wcisnąć przycisku quorum.

**Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu,** powiedział, że jest to problem technicznym, ale pan radny Marek Kornalewicz bierze udział w sesji. Jest słyszany i widziany. Poinformował, że 20 radnych jest obecnych, 1 radny nieobecny (pan Antoni Zbylut), co stanowi quorum, więc Rada jest władna, aby podejmować uchwały i decyzje /lista obecności stanowi załącznik do protokołu/.

**Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu,** oświadczył, że zanim Rada przystąpi do realizacji pozostałych punktów ogłasza 5 minut przerwy ze względu na problemy techniczne.

Po wznowieniu obrad **Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu,** powiedział, że przed przerwą nastąpiło otwarcie sesji, a teraz nastąpi sprawdzenie quorum.

**Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu,** oświadczył, że pan Radny Kornalewicz nadal ma problemy techniczne, ale potwierdził swój udział w sesji poprzez połączenie telefoniczne. W związku z tym **Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu,** poinformował, że po przerwie w obradach sesji uczestniczy 20 radnych, 1 radny jest nieobecny (pan Antoni Zbylut).

**Ad. 3/ Przedstawienie pozostałych punktów porządku obrad.**

**Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu,** odczytał pozostałe proponowane punkty porządku obrad.

3. Przedstawienie pozostałych punktów porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Powiatu Nakielskiego.
5. Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
6. Informacja o oświadczeniach majątkowych złożonych Staroście Nakielskiemu.
7. Informacja o oświadczeniach majątkowych złożonych Przewodniczącemu Rady Powiatu Nakielskiego.
8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Nakielskiego za rok szkolny 2019/2020.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Nakielskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Nakielski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.
10. Podjęcie uchwały w sprawie Programu Współpracy Powiatu Nakielskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021.
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XIX/153/2020 Rady Powiatu Nakielskiego z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej dla Powiatu Nakielskiego na rok 2020.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyodrębnienia Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Szubinie ze struktur Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nakle nad Notecią i utworzenia odrębnej jednostki organizacyjnej powiatu nakielskiego pod nazwą Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Szubinie.
13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Szubinie.
14. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nakle nad Notecią.
15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego.
16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2020.
17. Informacja Starosty Nakielskiego o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym interpelacjach i zapytaniach radnych.
18. Wnioski i oświadczenia radnych.
19. Wolne głosy.
20. Zakończenie obrad.

**Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu,** poinformował, że na jego ręce wpłynęły dwa wnioski dotyczące porządku obrad dzisiejszej sesji: wniosek z posiedzenia wspólnego komisji stałych, które odbyło się 26 października 2020 roku oraz wniosek Zarządu Powiatu z posiedzenia w dniu 28 października 2020 roku. Oba wnioski dotyczą wycofania z porządku obrad projektów uchwał zamieszczonych pod numerami 12, 13 i 14.

**Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu,** zapytał, czy są jeszcze inne uwagi do porządku obrad.

Więcej uwag nie zgłoszono.

**Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu,** poddał pod głosowanie porządek obrad sesji, uwzględniający wniosek radnych z posiedzenia wspólnego komisji stałych oraz wniosek Zarządu Powiatu (chodzi o zdjęcie z porządku obrad projektów uchwał zamieszczonych pod numerami 12, 13 i 14).

**Rada Powiatu Nakielskiego przy 19 głosach za i 1 wstrzymującym się przyjęła zmieniony porządek obrad XXIII sesji Rady Powiatu (radny Marek Kornalewicz zagłosował ustnie, korzystając z systemu wideokonferencji).**

Protokół imiennego głosowania wraz z imiennym wynikiem głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 4/ Przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Powiatu Nakielskiego.**

**Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu,** poinformował, że protokół wyłożony był do wglądu w Biurze Rady. Wszyscy radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. Zapytał, czy są pytania lub uwagi do protokołu z XXII sesji Rady Powiatu Nakielskiego.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

**Rada Powiatu Nakielskiego jednogłośnie (20 radnych) przyjęła protokół z XXII sesji Rady Powiatu Nakielskiego (radny Marek Kornalewicz zagłosował ustnie, korzystając z systemu wideokonferencji).**

Protokół imiennego głosowania wraz z imiennym wynikiem głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.**

**Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski,** poinformował, że uchwały Rady Powiatu Nakielskiego i Zarządu Powiatu zostały zrealizowane, bądź są w trakcie realizacji. W okresie międzysesyjnym odbyło się pięć posiedzeń Zarządu w dniach: 30 września, 14, 19 23 oraz 28 października 2020 r./sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym stanowią załącznik do protokołu sesji/. Powiedział, że sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu zostało umieszczone w aplikacji eSesja.

**Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski,** powiedział, że uzupełni teraz informację o działaniach w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem choroby zakaźnej COVID-19 wywołanej SARS-CoV-2. Stwierdził, że sytuacja na dzień dzisiejszy jest na tyle dynamiczna, że do informacji, którą Radni otrzymali na tablety, wprowadzono już pewne zmiany. Liczba wszystkich potwierdzonych przypadków od początku pandemii na terenie powiatu nakielskiego wynosi 644. Osób wyleczonych jest 143. Powiedział, iż najsmutniejsze jest, że wzrosła liczba zgonów mieszkańców związana z Covid-19. Do tej pory wykazane były dwie osoby, a na dzień dzisiejszy jest pięć osób. Starosta Nakielski poinformował, że na bieżąco otrzymuje raporty z Nowego

Szpitala w Nakle i Szubinie, a także od pani dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Nakle nad Notecią. Powiedział, że na DPS zwracają specjalną uwagę, gdyż bardzo wiele przypadków zachorowań nie tylko w województwie kujawsko-pomorskim, ale na terenie całego kraju ma miejsce w domach pomocy społecznej. Na 74 pensjonariuszy DPS w Nakle nad Notecią zakażone są 3 osoby. Przeprowadzone ostatnio testy wykazały, że w przypadku 2 osób wynik był niejednoznaczny, a w przypadku jednej osoby został potwierdzony wynik pozytywny. Trzech pracowników jest zarażonych. Przebywają na kwarantannie w miejscu zamieszkania. Obecnie mieszkańcami opiekują się 42 osoby, które są podzielone na grupy. Na miejscu są również trzy pielęgniarki, a lekarz podstawowej opieki zdrowotnej na każde wezwanie przybywa do DPS. Powiedział, że 26-tego października pobrano 34 wymazy od pracowników a w dniu wczorajszym lekarz zlecił przebadanie dodatkowymi testami mieszkańców, których wyniki były niejednoznaczne. Dodał, że w Domu Pomocy Społecznej wprowadzony jest pełen reżim sanitarny i dzięki pracownikom nie ma tam w tej chwili żadnego zagrożenia.

Jeżeli chodzi o szpital to na 30 łóżek tzw. "covidowych" w Szubinie zajęte są wszystkie. Dwa łóżka z respiratorami nie są zajęte. Dodał, że jeżeli nastąpi zwolnienie łóżka, to praktycznie po 2-3 godzinach jest ono już znowu zajęte przez pacjenta z koronawirusem. Powiedział, że w dalszym ciągu zamknięty jest oddział wewnętrzny szpitala w Nakle i oddział ginekologiczno-położniczy w Szubinie. Pozostałe funkcjonują tak jak powinny funkcjonować. Poinformował, że przy szpitalach zlokalizowane są punkty wymazowe, gdzie pobiera się próbki od osób podejrzanych o zakażenie koronawirusem. Funkcjonują one bez przeszkód, bez przerwy. Wymazy pobierają dwie osoby, gdyż jest tyle osób oczekujących na przeprowadzenie badania.

Poinformował, że dzisiaj na terenie powiatu nakielskiego stwierdzono 38 nowych przypadków zakażenia. Powiedział, że do PCPR, szpitali i do DPS-u dostarczono 700 litrów płynu do dezynfekcji, 1600 fartuchów fizelinowych, 1200 fartuchów chirurgicznych, 750 kombinezonów ochrony biologicznej, 630 kombinezonów ochronnych, 60 000 maseczek chirurgicznych trójwarstwowych, 4000 osłon na buty, 5760 półmasek o klasie filtra ffp2, 1500 przyłbic ochrony, 50 000 rękawic ochronnych.

Poinformował, że szkoły, dla których organem prowadzącym jest Powiat Nakielski, prowadzą naukę zdalną i będzie to kontynuowane.

**Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu,** zapytał czy są pytania do przedstawionego przez Starostę Nakielskiego materiału.

**Pan Mariusz Skoczek, Radny Rady Powiatu,** powiedział, że z informacji wynika, iż sytuacja ulega pogorszeniu. Codziennie w powiecie nakielskim przybywa kilkadziesiąt osób zarażonych. Zapytał, jak Starosta ocenia sytuację w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Nakle nad Notecią, ponieważ wiadomo, że jest tam ciężka sytuacja. Zapytał, czy Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna została wzmocniona pracownikami Starostwa, bo wie, że są duże opóźnienia w wydawaniu decyzji, w związku z czym mieszkańcy wyrażają zaniepokojenie.

**Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski,** poinformował, że zmieniły się przepisy i od 15 marca stacja sanitarno-epidemiologiczna nie podlega pod powiat, lecz pod wojewódzkiego inspektora sanitarnego. W ubiegłym tygodniu pomoc typowo kancelaryjną świadczyli w Nakle nad Notecią żołnierze Wojsk Obrony Terytorialnej. Powiedział, że dzisiaj otrzymał telefon ze Stacji z prośbą o pomoc i wsparcie, bowiem jest do wypisania bardzo dużo decyzji

administracyjnych. Oświadczył, że temat ten przeanalizuje jutro. Zwrócił uwagę, że sytuacja kadrowa jest ciężka również w jednostkach samorządu. Dodał, że w miarę możliwości będą pomagać „sanepidowi”.

**Pan Mariusz Skoczek, Radny Rady Powiatu**, powiedział, że już w marcu tego roku Wojewoda Kujawsko-Pomorski wysłał informację do wszystkich organów samorządu terytorialnego z prośbą o pomoc i oddelegowanie pracowników z uwagi na sytuację epidemiologiczną i w październiku to pismo zostało ponowione. Stwierdził, że ma nadzieję, iż odpowiednie kroki zostaną podjęte.

**Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski**, powiedział, że takie pisma oczywiście były. W okresie marcowo-kwietniowym Pani Inspektor mówiła, że na tę chwilę takiej pomocy administracyjnej nie potrzebuje. Stwierdził, że jeżeli taka pomoc będzie potrzebna i przepisy na to będą pozwalały, to takowa zostanie udzielona.

**Ad. 6/ Informacja o oświadczeniach majątkowych złożonych Staroście Nakielskiemu.**

**Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski**, poinformował, że radni otrzymali przedmiotową informację w postaci dokumentu elektronicznego w systemie eSesja /informacja o oświadczeniach majątkowych złożonych Staroście Nakielskiemu stanowi załącznik do protokołu sesji/.

Pytań i uwag nie było.

**Ad. 7/ Informacja o oświadczeniach majątkowych złożonych Przewodniczącemu Rady Powiatu Nakielskiego.**

**Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu**, przedstawił informację o złożonych do niego oświadczeniach majątkowych /informacja stanowi załącznik do protokołu sesji/.

Pytań i uwag nie było.

**Ad. 8/ Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Nakielskiego za rok szkolny 2019/2020.**

Pytań i uwag nie było.

**Ad. 9/ Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Nakielskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Nakielski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.**

**Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu**, poinformował radnych o błędach pisarskich w tekście projektu uchwały (w podstawie prawnej po skrócie pkt są kropki, a nie powinno ich być; w § 1 zamiast sformułowania: „w załączniku nr 1” powinno być „w załączniku”. Zapytał czy są jeszcze jakieś pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Więcej pytań i uwag nie było.

**Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, korzystając z § 47 ust. 5 statutu Powiatu Nakielskiego, poddał projekt uchwały pod głosowanie, bez czytania jego całej treści.**

Radni Rady Powiatu wzięli udział w głosowaniu poprzez system teleinformatyczny eSesja. W związku z problemami technicznymi, Pan Radny Marek Kornalewicz oddał swój głos ustnie, za pośrednictwem systemu wideokonferencji /jego głos „za” podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Nakielskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Nakielski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, został zapisany w protokole imiennego głosowania/.

**Rada Powiatu Nakielskiego jednogłośnie (20 radnych) podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Nakielskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Nakielski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XXIII/184/2020.**

Protokół imiennego głosowania wraz z imiennym wynikiem głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 10/ Podjęcie uchwały w sprawie Programu Współpracy Powiatu Nakielskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021.**

**Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poinformował radnych o błędzie pisarskim w tekście projektu uchwały (na stronie tytułowej Programu Współpracy zamiast zapisu: „Załącznik nr 1” powinno być tylko „Załącznik”). Zapytał czy są jeszcze jakieś pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.**

Więcej pytań i uwag nie było.

**Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, korzystając z § 47 ust. 5 statutu Powiatu Nakielskiego, poddał projekt uchwały pod głosowanie, bez czytania jego całej treści.**

Radni Rady Powiatu wzięli udział w głosowaniu poprzez system teleinformatyczny eSesja. W związku z problemami technicznymi, Pan Radny Marek Kornalewicz oddał swój głos ustnie, za pośrednictwem systemu wideokonferencji /jego głos „za” podjęciem uchwały w sprawie Programu Współpracy Powiatu Nakielskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021, został zapisany w protokole imiennego głosowania/.

**Rada Powiatu Nakielskiego jednogłośnie (20 radnych) podjęła uchwałę w sprawie Programu Współpracy Powiatu Nakielskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XXIII/185/2020.**

Protokół imiennego głosowania wraz z imiennym wynikiem głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 11/ Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XIX/153/2020 Rady Powiatu Nakielskiego z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej dla Powiatu Nakielskiego na rok 2020.**

**Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu,** zapytał czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

**Pan Mariusz Skoczek, Radny Rady Powiatu,** zapytał o środki z PFRON, które jako środki niewykorzystane na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej oraz niektóre zadania w ramach rehabilitacji społecznej mają być przesunięte na zadanie „dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom na podstawie odrębnych przepisów”. Zapytał, czy jest szansa na to, że te środki zostaną jeszcze w tym roku wykorzystane.

**Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski,** powiedział, że w uzasadnieniu wszystko jest napisane. Podkreślił, że część środków nie mogła być wykorzystana przez pandemię (chodzi głównie o zadanie „dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych”). Stwierdził, że z tego powodu proponują pewne zmiany. Zaznaczył, że zmiany te zostały pozytywnie zaopiniowane przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych. Oznajmił, iż mają nadzieję, że te środki uda się wykorzystać. Dodał, iż nie wiadomo jak sytuacja rozwinie się dalej. Pan Starosta powiedział, iż wiedzą, że zostały zamknięte sanatoria. Z tego względu nie należy się spodziewać, że do końca roku będą organizowane jakieś wyjazdy. Zaznaczył, że są to środki, które otrzymali z PFRON i warto byłoby je wszystkie wykorzystać. Stwierdził, iż zrobią wszystko, aby tak się stało.

Więcej pytań i uwag nie było.

**Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu,** korzystając z § 47 ust. 5 statutu Powiatu Nakielskiego, poddał projekt uchwały pod głosowanie, bez czytania jego całej treści.

Radni Rady Powiatu wzięli udział w głosowaniu poprzez system teleinformatyczny eSesja. W związku z problemami technicznymi, Pan Radny Marek Kornalewicz oddał swój głos ustnie, za pośrednictwem połączenia telefonicznego /jego głos „za” podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę nr XIX/153/2020 Rady Powiatu Nakielskiego z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej dla Powiatu Nakielskiego na rok 2020, został zapisany w protokole imiennego głosowania/.

**Rada Powiatu Nakielskiego jednogłośnie (20 radnych) podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę nr XIX/153/2020 Rady Powiatu Nakielskiego z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji**

zawodowej i społecznej dla Powiatu Nakielskiego na rok 2020, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XXIII/186/2020.

Protokół imiennego głosowania wraz z imiennym wynikiem głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu.

~~Ad. 12/ Podjęcie uchwały w sprawie wyodrębnienia Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Szubinie ze struktur Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nakle nad Notecią i utworzenia odrębnej jednostki organizacyjnej powiatu nakielskiego pod nazwą Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Szubinie.~~

Projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad.

~~Ad. 13/ Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Szubinie.~~

Projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad.

~~Ad. 14/ Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nakle nad Notecią.~~

Projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad.

**Ad. 15/ Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego.**

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, korzystając z § 47 ust. 5 statutu Powiatu Nakielskiego, poddał projekt uchwały pod głosowanie, bez czytania jego całej treści.

Radni Rady Powiatu wzięli udział w głosowaniu poprzez system teleinformatyczny eSesja. W związku z problemami technicznymi, Pan Radny Marek Kornalewicz oddał swój głos ustnie, za pośrednictwem połączenia telefonicznego /jego głos „za” podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego, został zapisany w protokole imiennego głosowania/.

Rada Powiatu Nakielskiego przy 19 głosach „za”, 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XXIII/187/2020.



Protokół imiennego głosowania wraz z imiennym wynikiem głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 16/ Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2020.**

**Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu,** zapytał czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

**Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu,** korzystając z § 47 ust. 5 statutu Powiatu Nakielskiego, poddał projekt uchwały pod głosowanie, bez czytania jego całej treści.

Radni Rady Powiatu wzięli udział w głosowaniu poprzez system teleinformatyczny eSesja. W związku z problemami technicznymi, Pan Radny Marek Kornalewicz oddał swój głos ustnie, za pośrednictwem systemu wideokonferencji /jego głos „za” podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2020, został zapisany w protokole imiennego głosowania/.

**Rada Powiatu Nakielskiego przy 18 głosach „za”, 0 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2020, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XXIII/188/2020.**

Protokół imiennego głosowania wraz z imiennym wynikiem głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 17/ Informacja Starosty Nakielskiego o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym interpelacjach i zapytaniach radnych.**

**Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski,** przedstawił informację o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym interpelacjach i zapytaniach radnych /informacja stanowi załącznik do protokołu sesji/.

Pytań i uwag nie było.

**Ad. 18/ Wnioski i oświadczenia radnych.**

**Pan Mariusz Skoczek, Radny Rady Powiatu,** powiedział, iż w związku z trudną sytuacją epidemiologiczną chciałby zaapelować do rozsądku wszystkich mieszkańców powiatu nakielskiego, a szczególnie gminy Nakło nad Notecią. Stwierdził, że swój apel chciałby wystosować do osób, które w ostatnim czasie w bardzo dowolnej formie wyrażają swoje emocje podczas protestów ulicznych związanych z orzeczeniem Trybunału

Konstytucyjnego. Nawiązując do wcześniejszego wystąpienia Pana Starosty, oznajmił, że wszyscy słyszeli jakie są statystyki zachorowań na terenie powiatu i gminy Nakło nad Notecią. Podkreślił, że powinni dbać o zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców. Pan Radny swój apel skierował również do rodziców osób nieletnich, które stanowią gro osób biorących udział w demonstracjach. Zapelował do nich o zainteresowanie się swoimi dziećmi oraz zwrócenie uwagi na to, że sytuacja jest taka jaka jest i dla dobra ogółu, dla bezpieczeństwa mieszkańców należałoby zastanowić się nad swoimi działaniami.

#### **Ad. 19/ Wolne głosy.**

**Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu,** poinformował Radę, że wpłynął do niego protokół kontroli Komisji Rewizyjnej w Zespole Szkół im. Władysława Łokietka w Lubaszczu /protokół kontroli stanowi załącznik do protokołu sesji/. Zaznaczył, że radni otrzymali dokument w formie elektronicznej w informatorze eSesja. Powiedział, że wpłynęła do niego również informacja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego dotycząca oświadczeń majątkowych Starosty Nakielskiego oraz Przewodniczącego Rady Powiatu Nakielskiego. Stwierdził, że pismo to jest do wglądu w Biurze Rady /pismo stanowi załącznik do protokołu sesji/.

**Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu,** z powodu problemów technicznych, zgłosił się do dyskusji w punkcie „Wnioski i oświadczenia radnych” za pośrednictwem połączenia telefonicznego. Pan Radny zwrócił się do Pana Starosty z pytaniem dotyczącym obsługi petentów w Starostwie Powiatowym w Nakle nad Notecią. Zaznaczył, że tak jak Pan Starosta informował, w ostatnim czasie jest dużo zachorowań na terenie powiatu nakielskiego. Powiedział, że ludzie mają jednak do załatwienia sprawy w urzędzie, zwłaszcza w Wydziale Komunikacji. Przed urzędem tworzy się kolejka, może niewielka, ale jednak takowa jest. Stwierdził, że w okresie letnim Pan Starosta i Zarząd dobrze zadbał o petentów (przed wejściem do urzędu był rozstawiony namiot). Pan Radny zwrócił uwagę, że nadchodzi okres zimowy. W związku z tym zapytał, czy Pan Starosta i Zarząd Powiatu myślą o jakiejś zmianie w tym zakresie. Chodzi o to, aby petenci nie stali na wietrze, nie gromadzili się w kolejkach przed urzędem. Podkreślił, iż byłoby dobrze zadbać o te sprawy.

**Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski,** ustosunkowując się do kwestii podniesionej przez Pana Radnego Bagnerowskiego, powiedział, że już od dwóch miesięcy petenci wpuszczani są do budynku Starostwa. Nikt nie czeka przed budynkiem. Poinformował, że petenci, którzy przychodzą do Wydziału Komunikacji otrzymują specjalnie przygotowane numerki (jest to określona ilość). Osoby te kierowane są do specjalnie przygotowanego pomieszczenia. Ponadto osoby umawiają się telefonicznie na konkretną godzinę. W związku z tym w tej chwili kolejek przed urzędem nie ma. Pan Starosta zaznaczył, że Wydział Komunikacji nie pracuje „na pełnych obrotach”, ponieważ część osób jest na pracy zdalnej. Jeszcze raz zapewnił, że te osoby, które w tej chwili przyjmują petentów i rejestrują wystarczą do obsługi petentów, kolejek nie ma.

**Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu,** nawiązując do przedstawionej przez Pana Starostę informacji o działaniach w związku zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem choroby zakaźnej COVID-19 wywołanej koronawirusem SARS-CoV-2, podziękował wszystkim pracownikom służby zdrowia za ich ofiarną służbę w zakresie ratowanie zdrowia i życia ludzkiego. Stwierdził, iż myśli, że jest tutaj wyrazicielem wszystkich biorących udział w sesji. Powiedział, iż podziękowania należą się wszystkim służbom, które niosą pomoc w tym trudnym czasie. Podziękował również wolontariuszom, pracownikom oświaty,

nauczycielom, i ogólnie wszystkim tym, którzy są zaangażowani w niesienie pomocy osobom będącym w trudnej sytuacji, walczącym z koronawirusem. Pan Przewodniczący stwierdził, że przedtem mówiło się o tym wirusie, był on gdzieś tam. Niestety teraz jest on coraz bliżej, są przypadki „wśród nas”. Oznajmił, iż w związku z tym muszą być naprawdę zwarci, solidarni i wykazać się zbiorową odpowiedzialnością, aby przez to wszystko jakoś bezpiecznie przejść.

**Ad. 20/ Zakończenie obrad.**

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, podziękował radnym i gościom za udział w sesji i zakończył obrady.

PRZEWODNICZĄCY RADY

  
ZBIGNIEW SABACIŃSKI

Na podstawie odsłuchu nagrania  
protokół sporządziły:

Katarzyna Stałowska 

Magdalena Ślagowska 

